ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
совместного выездного заседания рабочей группы
комитета по городскому хозяйству и строительству и
комитета по вопросам безопасности населения

21.11.2019	 								    г. Нижневартовск

	 Председатель

	- Дольников Л.А., председатель комитета по                            городскому хозяйству и строительству.

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Клец М.В.
	председатель Думы города Нижневартовска.

	Лариков П.А.
	председатель комитета по социальным вопросам.

	Жигалов С.Н.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения.

	Зяблицкая Н.В.
	председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.

	Давыдов Д.С.
	заместитель председателя комитета по городскому хозяйству и строительству.

	Джек В.П.
	заместитель председателя комитета по вопросам безопасности населения

	Крепких В.В.
	депутат по одномандатному округу №3.

Приглашенные:
	Добрыгина О.В.

Лебедев В.А.
	заместитель председателя Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
член Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.

	Воликовская И.О.
	исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента ЖКХ администрации города Нижневартовска.

	Силецкий И.П.
	директор МКУ «Управление капитального строительства города Нижневартовска».

	Малинин А.Н.
	исполняющий обязанности начальника управления муниципального контроля администрации города Нижневартовска.

	Попенко О.А.

Куклин С.Н.
	начальник управления по природопользованию и экологии администрации города Нижневартовска.
специалист-эксперт отдела организационного обеспечения управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Зимнее содержание дорог и микрорайонов города Нижневартовска.
2. Рассмотрение обращений жителей города Нижневартовска.

Маршрут: ул. Таежная 24 – ул. Омская – ул. Нефтяников –  (через 2 микрорайон) – проспект Победы – ул.60 лет Октября – (через прибрежную зону) – ул. Мусы Джалиля– ул.60 лет Октября – ул. Чапаева – ул. Пикмана – ул.60 лет Октября – ул. Лопарева – Кооперативный переулок – ул. Лопарева  – ул. Рабочая –                             ул. Заводская – ул. Льва Толстого – ул. Заводская  –  ул. Декабристов –                              ул. Молодежная - ул. Рабочая – ул. Лопарева - ул. Школьная – ул. Лопарева –                    ул. Ханты-Мансийская – ул. Нововартовская – ул. Героев Самотлора –                                 ул. Ленина – (через 26,25 микрорайоны) – ул. Мира– (через 13 микрорайон) –                     ул. Пермская – (через 11 микрорайон) – ул. Интернациональная – ул. Чапаева – ул. Северная – ул. Нефтяников – (через 10б микрорайон) –                                                             ул. Интернациональная – МЖК – (через 10В микрорайон) – ул. Зимняя –                              ул. Маршала Жукова – ул. Мира – ул. Кузоваткина – ул. Ленина – ул. Мусы Джалиля, 20 – ул.Таежная,24.

По результатам выездного заседания рабочая группа отметила:

1) зимнее содержание дворовых территорий в микрорайонах 2, 6, 11, 13, 10Б, 10В, 16П, 25, 26 удовлетворительное: территории очищены от снега, местами наблюдается складирование снежных масс.
	В целях обеспечение безопасного движения жителей необходимо улучшить качество работ по очистке дворов от снега, своевременно осуществлять вывоз снежных масс на санкционированные площадки снеготаяния, выполнять очистку тротуаров (пешеходных зон) придомовых территорий от снега и снежно-ледяных образований на всю ширину до покрытия.

2) зимнее содержание автодорог улично-дорожной сети города по маршруту следования удовлетворительное: работы по очистке и вывозу снега ведутся, но на некоторых участках дорог (по улице Нефтяников в створе улиц Омской и 60 лет Октября, по улице Лопарева от улицы Ханты-Мансийской до Кооперативного переулка, по улице Интернациональной в створе улиц Пермской и Чапаева) заметно сужение проезжей части, что затрудняет движение автотранспорта, наблюдается складирование снега вдоль проезжей части, не ведутся работы по очистке снега на парковочных карманах, присутствует брошенный транспорт вдоль улично-дорожный сети.
	В целях обеспечения безопасного движения на улицах города необходимо улучшить качество работ по очистке от снега обочин и парковочных карманов.

3) в связи с обращениями жителей города необходимо организовать временный проезд в зимний период на участке строящейся дороги от улицы Мусы Джалиля до улицы Пикмана (район Мечети).
По информации директора МКУ «Управление капитального строительства города Нижневартовска» открытие временного проезда на данном участке небезопасно, так как ведутся строительные работы.

4) по обращениям жителей 16П микрорайона выполнено обустройство пешеходного тротуара во временном исполнении на зимний период по улице Заводской в створе улиц Льва Толстого и Декабристов.
По информации представителей администрации города на данном участке дороги планируется строительство пешеходного тротуара в капитальном исполнении протяженностью более 2 километров от улицы Рабочей до             пос.У Северной Рощи.

5) надлежаще обеспечено зимнее содержание подъездов к территориям средней школы №1 и школы для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья №2: подъезды очищены от снега, снежные массы вывезены.

 6) остается перекрытым проезд на участке дороги по улице Зимней от ГСК «Виадук» до детского сада №5 «Мечта» в связи с затоплением проезжей части.
По информации представителей администрации города, перекрытие движения на данном участке временное ограничение в целях обеспечения безопасности движения. Меры для восстановления движения принимаются, ведется работа по поиску источника поступления воды. Процесс затруднен невозможностью обследования сетей, расположенных на территории производственных площадок частных компаний, привлекаются контролирующие органы. Альтернативные проезды для автотранспорта имеются (улицы Интернациональная и Северная). Движение по улице Зимней будет восстановлено по мере устранения причин сложившейся ситуации.

7) в связи с обращениями жителей 3-го микрорайона необходим регулируемый пешеходный переход на месте закрытого в районе торговых комплексов «ЮграМолл» и «Славтэк» по улице Ленина.
 По информации представителей администрации города, ранее действовавший пешеходный переход являлся очагом аварийности и был закрыт решением комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в соответствии с национальными стандартами и учетом наличия регулируемого перехода в 110 метрах (район ТЦ «Уют») от обозначенного участка дороги.

РЕШИЛИ:
1. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на совместном заседании комитета по городскому хозяйству и строительству и комитета по вопросам безопасности населения.
2. Копию протокола направить в адрес администрации города Нижневартовска.

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству

Л.А. Дольников

[bookmark: _GoBack]

2